Município de Pombal

AVISO

CONTRATOS DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

(M/F)

Nos termos dos artigos 27.º, 28.º e 32.º, do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de julho, adaptado à
Administração Local pelo Decreto-Lei n.º 238/99, de 25 de junho, torna-se público que se
encontra aberto, até ao dia 11 de junho de 2019, concursos externos de ingresso destinados
ao preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho, previstos e não ocupados no Mapa de
Pessoal, deste Município, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, de acordo com as referências infra, pelo prazo de dez (10) dias úteis,
conforme aviso n.º 9291/2019, publicado no Diário da República, II série, n.º 101, de 27 de
maio de 2019, e na bolsa de emprego público (www.bep.gov.pt):
Ref.ª A – 1 (um) posto de trabalho de Especialista de Informática do Grau 1, Nível 2
(Estagiário), da carreira de Especialista de Informática, carreira não revista, para a Divisão de
Informática, Modernização e Sistemas Inteligentes; e,
Ref.ª B – 1 (um) posto de trabalho de Técnico de Informática do Grau 1, nível 1 (Estagiário), da
carreira de Técnico de Informática, carreira não revista, para a Divisão de Informática,
Modernização e Sistemas Inteligentes.
As candidaturas deverão ser unicamente apresentadas no portal deste Município – Balcão
Digital, no separador Recursos Humanos, em https://www.cm-pombal.pt/balcaodigital/
mediante requerimento em formato eletrónico acompanhado dos documentos previstos no
no ponto 10.2, do aviso n.º 9291/2019 (por upload / submissão eletrónica) até ao termo do
prazo (11/06/2019).
Município de Pombal, 27 de maio de 2019 - O Presidente da Câmara Municipal - Diogo Alves
Mateus, Dr.

http://www.bep.gov.pt/